2、本报告期内，公司新任董事、监事及高管中持有股份人员为雷敬杜先生 1 人，故新增加限售股 450,000 股。

  3、原公司董事总裁王许飞先生、董事吕高荣先生于 2022 年 12月 27日任期届满离任，故报告期末其股份给予 100%

锁定。

  4、鉴于公司已回购但尚未使用的剩余库存股份即将到期，结合公司经营情况和发展战略，公司将回购专用证券账户

剩余库存股 2,631,400股的用途进行变更，由“用作股权激励计划或员工持股计划”变更为“用于全部注销以减少注册

资本”，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述剩余回购股份的注销及工商变更登记等事宜，故

报告期内公司减少股本 2,631,400股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

  鉴于公司已回购但尚未使用的剩余库存股份即将到期，结合公司经营情况和发展战略，公司于 2022 年 8 月 17日召开

第七届董事会第十四次会议、第七届监事会第十一次会议及于 2022 年 9月 5日召开 2022年第一次临时股东大会，审议

通过《关于变更剩余回购股份用途并注销的议案》《关于变更注册资本并修订〈公司章程〉的议案》等议案，同意将公

司回购专用证券账户剩余库存股 2,631,400股的用途进行变更，由“用作股权激励计划或员工持股计划”变更为“用于

全部注销以减少注册资本”，并完成了通知债权人、在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理上述剩余回购股

份的注销及工商变更登记等事宜，故报告期内公司减少股本 2,631,400股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

  1、原董事长邹节明先生持有的股份已于 2022 年 7 月 18 日通过继承非交易过户形式分别转至翁毓玲女士、邹洵先生、

邹准先生名下。

  2、公司于 2022 年 9月 15日发布了《关于剩余回购股份注销完成暨股份变动的公告》，公司已在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理完毕上述剩余回购股份的注销事宜。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

  公司总股本由 590,200,000股减少为 587,568,600股，减少了股本 2,631,400股，增加了最近一年公司基本每股收益

和稀释每股收益 0.01 元，；对归属于公司普通股股东的每股净资产影响较少。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

桂林三金药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

90

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

邹节明 53,394,648  53,394,648 0
董事离任股份

全部锁定

原董事长邹节

明先生于 2021

年 12 月 21 日

因病逝世后股

份按离任情形

100%给予锁

定，该部分股

份已于 2022

年 7 月 18 日

通过继承非交

易过户形式分

别转至翁毓

玲、邹洵、邹

准名下。邹洵

和邹准为公司

董事、高管人

员，其所持有

的股份按照

75%锁定。

邹洵 0 4,901,387  4,901,387
董事、高管锁

定股
不确定

王许飞 4,203,600 1,401,200  5,604,800

董事、高管离

任股份全部锁

定

2023 年 6 月

28 日

谢元钢 5,709,989   5,709,989
董事、高管锁

定股
不确定

邹准 0 17,073,658  17,073,658
董事、高管锁

定股
不确定

吕高荣 1,437,000 479,000  1,916,000
董事离任股份

全部锁定

2023 年 6 月

28 日

雷敬杜 0 450,000  450,000
董事、高管锁

定股
不确定

阳忠阳 105,000   105,000 监事锁定股 不确定

合计 64,850,237 24,305,245 53,394,648 35,760,834 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

  鉴于公司已回购但尚未使用的剩余库存股份即将到期，结合公司经营情况和发展战略，公司将回购专用证券账户剩余

库存股 2,631,400股的用途进行变更，由“用作股权激励计划或员工持股计划”变更为“用于全部注销以减少注册资

本”，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述剩余回购股份的注销及工商变更登记等事宜，故报

告期内公司减少股本 2,631,400股。

桂林三金药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

91

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

17,675

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

14,948

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量